
 

Delibera della Giunta Regionale n. 543 del 24/10/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTO AZIENDALE AORN S. G. MOSCATI DI AVELLINO. DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Ottobre 2024



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che 
a) con  DGRC  n.  388  del  30  giugno  2023  si  è  proceduto  all’approvazione  dell’Atto  Aziendale

dell’Azienda  Ospedaliera  di  Rilievo  Nazionale  S.  G.  Moscati  di  Avellino,  adottato  con  Delibera
aziendale n. 136 del 21 febbraio 2023;

b) con nota prot. n. 299396 del 17 giugno 2024 la Direzione Generale per la Tutela della Salute, in
riferimento all’attuazione delle misure di contrasto alla forte mobilità passiva che si registra per le
attività di chirurgia ortopedica protesica, ha espresso parere favorevole: 
b.1 alla proposta dell’AORN S. G. Moscati di Avellino, di riconversione di posti letto dedicati alla

predetta  attività,  ad  invarianza  del  numero  di  posti  letto  complessivi  programmati  a  livello
regionale;

b.2 allo spostamento della sede del Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura dalla sede di Solofra
alla sede del Presidio Moscati di Avellino.

PRESO ATTO dall’istruttoria dei competenti uffici della Direzione Generale per la Tutela della salute e il
Coordinamento del Sistema Sanitario regionale che:
a) con la nota prot. 299396 del 17 giugno 2024 la Direzione Generale per la Tutela della Salute ha

chiesto all’AORN S. G. Moscati di formalizzare le modifiche con atto deliberativo aziendale;
b) l’AORN S.  G.  Moscati  ha  provveduto  a rendere specifica  informativa  ai  Sindaci  di  Avellino e di

Solofra nonché alle OO.SS.;
c) l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale S. G. Moscati di Avellino ha approvato la Delibera n. 742

del 07.08.2024 ad oggetto “Aggiornamento e adozione atto aziendale AORN San Giuseppe Moscati
di Avellino”;

d) il gruppo di lavoro, costituito con nota del Direttore Generale Tutela della salute prot. 176582 del 31
marzo del 2023, ha esaminato l’atto aziendale della AORN Moscati, così come aggiornato con la
citata Delibera aziendale n. 742 del 07.08.2024, e non ha rilevato criticità per quanto riguarda la
programmazione  dei  posti  letto  e  l’applicazione  dei  parametri  per  la  individuazione  delle  Unità
Operative Complesse, delle Unità Operative Semplici e Semplici dipartimentali, in ottemperanza alla
menzionata nota prot. n. 299396/2024;

e) i competenti Uffici della Direzione Generale per la Tutela della salute e il Coordinamento del Sistema
Sanitario regionale propongono pertanto l’approvazione, ad aggiornamento e sostituzione dell’atto
aziendale approvato con la DGRC n. 388/2023, dell’Atto Aziendale dell’AORN S. G. Moscati adottato
con la Delibera aziendale n. 742 del 07.08.2024 che, allegato al presente atto, ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

RITENUTO  di dover approvare, ad aggiornamento e sostituzione dell’atto aziendale approvato con la
DGRC n. 388/2023, l’Atto Aziendale della Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale S. G. Moscati di
Avellino adottato con la Delibera aziendale n. 742 del 07/08/2024 che, allegato al presente atto, ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

PROPONE e la Giunta a voto unanime

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati
1. di  approvare,  ad  aggiornamento  e  sostituzione  dell’atto  aziendale  approvato  con  la  DGRC  n.

388/2023, l’Atto Aziendale della Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale S. G. Moscati di Avellino,
adottato  con  la  Delibera  aziendale  n.  742  del  07.08.2024  che,  allegato  al  presente  atto,  ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di inviare la presente delibera al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania,
alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed  il  Coordinamento  del  Sistema  Sanitario
Regionale,  anche  per  la  notifica  all’Azienda  ospedaliera  di  Rilievo  Nazionale  S.  G.  Moscati  di
Avellino,  nonché  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione  trasparenza  del  sito
istituzionale della Regione Campania ed al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  28 Ottobre 2024


	BURC n. 73 del  28 Ottobre 2024

